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Natur erfahren und Lernen mit Kopf, Herz und
Hand - das ist das Anliegen der meist ehren-
amtlich Aktiven im Netzwerk Naturpädagogik
im Kreis Gütersloh. Durch praxisorientierte
Projekte und Angebote an außerschulischen
Lernorten wie im Wald, auf der Wiese, am
Wasser, auf dem Bauernhof oder anderswo 
in der freien Natur können Kinder und Ju-
gendliche Natur erleben. Zielgruppen sind vor
allem Schulklassen, Kindergärten und freie 
Jugendgruppen, bei einigen Anbietern auch
Familien. Im Internet finden Sie die Beteilig-
ten und Kooperationspartner des Netzwerkes
und ihre Angebote unter: 

www.kreis-guetersloh.de unter der Rubrik:
>Umwelt >Portal der Umweltbildung 

oder auch auf der jeweils genannten Home-
page des Anbieters.
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Biologische Station 
Gütersloh / Bielefeld e.V.
www.biostation-gt-bi.de
info@biostation-gt-bi.de
Gritli Noack-Füller: 05209 / 980101

Biologische Station
Kreis Paderborn-Senne e. V.
www.bs-paderborn-senne.de
info@bs-paderborn-senne.de
05250 / 70841-0

Gartenschaupark Rietberg
Grünes Klassenzimmer
www.gartenschaupark-rietberg.de
iris.peter@gartenschaupark-rietberg.de
Iris Peter: 05244 / 986-286

Gemeinschaft für Naturschutz Senne
und Ostwestfalen-Lippe e.V. (GNS)
www.gns-senne.de
info@gns-senne.de
Frau Kerstingtombroke: 05237 / 899975

wertkreis Gütersloh gGmbH - Kiebitzhof
www.kiebitzhof.de 
anne-christine.tichy@gt-net.de
Anne-Christine Tichy: 05241 / 5000122

Kreisimkerverein
www.kreisimkerverein-gt.de
Diedrich.Steen@t-online.de
Dietrich Steen: 05241 / 58249

Kreisjägerschaft Gütersloh e.V.
Bereich: Lernort Natur
www.kjs-guetersloh.de 
o.bruening@kjs-guetersloh.de
Olaf Brüning: 0172 / 8320812

Kompass – Für Menschen Mit Menschen
www.kompass-hilft.de
service@kompass-hilft.de
02944 / 58441

Landwirtschaftlicher Kreisverband Gütersloh e. V.
www.lernort-bauernhof.wlv.de 
info-hal@wlv.de , info-wd@wlv.de
05242 / 920805 
05201 / 81521-0

Naturschule Gütersloh
www.naturschule.guetersloh.de
gisela.kuhlmann@gt-net.de 
andrea.floetotto@gt-net.de
Gisela Kuhlmann: 05241 / 82-2088 
Andrea Flötotto: 05241 / 82-2250

Rassekaninchen Zuchtverein
W216 Einigkeit - Gütersloh und Umgebung e. V.
www.kv.guetersloh.lv-westfalen.de
Guenter.strothotte1@gmx.de
Günter Strothotte: 05241 / 77337

Ruthmanns Mühle
www.dalke-guetersloh.de (s. Station 2)
Nicola.Stickling@web.de 
Fam. Michael Stickling: 05209 / 928006

Landesbetrieb Wald und Holz NRW
Regionalforstamt Ostwestfalen-Lippe
Umweltbildung / Waldpädagogik & Öffentlichkeitsarbeit
www.wald-und-holz.nrw.de
ostwestfalen-lippe@wald-und-holz.nrw.de
Andreas Roefs: 0571 / 8378688 /
01771 / 5873522

Schutzgemeinschaft Deutscher Wald 
(SDW) Kreisgruppe Bielefeld/Gütersloh
uwetiemann@gmx.de
Volker Menzel: 05205 / 72314

Stiftung Burg Ravensberg
www.stiftung-burg-ravensberg.de 
kontakt@burg-ravensberg.de
05425 / 933544

Gesellschaft zur Entsorgung von Abfällen 
Kreis Gütersloh mbH (GEG)
www.geg-gt.de
ilka.kleikemper@geg-gt.de
Ilka Kleikemper: 05241 / 85-2752

Stadtwerke Gütersloh GmbH (SWG)
www.stadtwerke-gt.de 
trinkwasser@stadtwerke-gt.de
Karin Veldkamp: 05241 / 82-2858

Technische Werke Osning GmbH (TWO)
www.two.de 
broemmelsiek@two.de 
Ilka Brömmelsiek: 05201 / 858-258

Vereinigte Gas- und Wasserversorgung GmbH (VGW)
www.vgw-gmbh.de 
Carsten. Behlert@vgw-gmbh.de
Dr. Carsten Behlert: 05242 / 923-220

Schul- und Erlebnisbauernhof Künnemann
www.schulbauernhof-kuennemann.de
hkuennemann@t-online.de
Ulrich Künnemann: 05423 / 2493
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